CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO N° 794 / 2017

CÂMAiA —MÓ NÇIPA1 DE TAPE'»
fl( rj \ E SE

1 6 , 2O11

Pr? ente

Stmula: Indico ao Governo Municipal a
necessidade de instalação de urna lixeira
pública na Rua Praia de Baraquessaba- Vila
Santa Rita / Itapevi.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja
oficiado o Prefeito, Excelentíssimo Senhor Igor Soares , para que solicite ao órgão
municipal competente a possibilidade instalação de urna lixeira pública na Rua Praia de
Baraquessaba- Vila Santa Rita / Itapevi.

CÂMARA MUNICIPAL DEtTAPEVI' Justificativa 	 - -- - -- --
PROTOCOLO

Senhor Presidente:- O 9 MAIO 2017
Emerson Cados Fernandes

Senhoras e Senhores Vereadores:- 	 Auxiliar, Legislativo 1
Crnara Municipal de Itapevi

_____

Aslnahzra

Trata-se de uma reivindicação da moradora Talita Soares em nome dos demais
moradores da rua que solicitam a este vereador desde 2013 a instalação desta lixeira a
qual o mesmo enviou ao executivo a Indicação n° 373/2013 e 377/2014 e também o
Oficio 110/2014. Para melhores condições de higiene, sendo que o local é utilizado para
depósito de lixos diversos, entulhos colocando a saúde de todos em perigo além de ter
muitos bichos de várias espécies. E tem também todas as preocupações com as questões
que envolvem a dengue.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 09 de Maio de 2017.

/
r_In, S_IN -

IVONILDO ANDADE DA HORA
VEREADOR "CHAMB1NHO"

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090

Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

ANEXO - INDICAÇÃO Y 794/ 2017

Indico ao Governo Municipal a necessidade de instalação de uma lixeira pública na Rua
Praia de Baraquessaba - Vila St. Rita - Itapevi.

IVOILDO ANDRADE DA HORA
VEEADOR "CHAMBINHO"

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090

Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br